
III. évf. 51. szám – ADVENT 4. VASÁRNAPJA(2013.12.22.)

Áldott karácsonyi ünnepeket kívánok magam és munkatár-
saim nevében, - szeretettel: Michels Antal esperes, plébános

Olvasmány Iz 7, 10-14 Szentlecke Róm 1, 1-7
Válasz: URUNK, ISTENÜNK ÉRKEZIK: Ő A DICSŐSÉG KIRÁLYA.
József kinyilatkoztatás alapján hitével ismerte fel Jézus kilétét,
mint Mária is. Isten természetfölötti jelekben közli üzenetét. Ő a
kezdeményező, s az embernek engedelmesen el kell fogadnia az
üzenetet.  Krisztus azért  a hit  tárgya,  mert létében több, mint
ember: ő az Isten Fia. És hatásában is több mindenkinél: ő sza-
badít meg bennünket a bűntől, s ezzel biztosítja az örök életet.

EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 1, 18-24)
Jézus Krisztus születése így történt: Anyja, Mária, jegyese volt
Józsefnek.  Mielőtt  azonban  egybekeltek  volna,  kitűnt,  hogy
Mária gyermeket fogant méhében a Szentlélektől. A férje, Jó-
zsef igaz ember volt, nem akarta őt megszégyeníteni, ezért úgy
határozott, hogy titokban bocsátja el. Míg ezen töprengett, meg-
jelent neki álmában az Úr angyala, és így szólt: „József, Dávid
fia, ne félj attól, hogy feleségül vedd Máriát, mert a benne fo-
gant élet a Szentlélektől van. Fia születik majd, akit Jézusnak
nevezel, mert ő váltja meg népét bűneitől.” Mindez pedig azért
történt, hogy beteljesedjék, amit az Úr a próféta által mondott:
Íme, a Szűz gyermeket fogan és fiút szül, és az Emmánuel nevet
adják neki, ami azt jelenti:  „Velünk az Isten”. Amikor József
felébredt álmából, úgy cselekedett, amint az Úr angyala megpa-
rancsolta neki. Magához vette feleségét. 

NEGYEDIK GYERTYAGYÚJTÁS
Keresztvetés, majd ének - Hozsanna 9. Apa felolvassa Iz 35,1-8
Csend,  majd  mindenki saját szavaival megköszöni Istennek a
család  tagjait,  visszagondolva  az  adventi  időszak  közös
készületeire, egymásnak tett jócselekedetekre. Ima: Miatyánk.

ADVENTI JÓCSELEKEDETEK
22.(v) Ebédre hívni egy magányos barátot, rokont, osztálytársat.
23. (h) Örömet szerezni az időseknek, betegeknek!

Éneklés, saját készítésű süti ajándékozása.
24.  (k) Lelkünket és otthonunkat megtisztítva várjuk a Messi-
ást! Kérjük Istent, hogy legyen szeretet és béke családjainkban!

A DECEMBERI EGYHÁZTANÁCS ÜLÉSÉRŐL
A legutóbbi szentségimádással kapcsolatban kérjük a híveket,
hogy e napon ne hagyják magára az  Oltáriszentséget. Akik be
vannak osztva, legyenek ott az ígért időpontban.
Az építkezés jelenlegi állása szerint a munkások befejezték a hi-
ányzó részek falazását és a betonkoszorúkat, majd elkezdték  e
héten az ácsmunkát. Megöntötték a vasbeton szerkezetet és a
födémet. A cél, hogy 20-ig kész legyen a tető alapja, januárban
kezdik a tetőfedést. A tanács a cserép fedőanyag mellett döntött.

A cserép miatt felmerült, hogy a tetőtérben a főfalakat is szük-
séges lenne megépíteni, hogy ne csak a tetőszerkezetre nehe-
zedjen a cserepek súlya. Ezt a tervező és a kivitelező is megerő-
sítette. Egyhangúan megszavazták ezen falak megépítését. 
Tervezzük  a  templomban  az  üléshuzatok  cseréjét.  Szükséges
szivacsokkal ellátni az üléseket és azokat új kárpittal vonni be.
Januártól szintén tervben van a templombelső faláról az olajfes-
ték leverése. Ezt még a kárpitozás előtt kell elkezdeni, nehogy
tönkre tegye azt. A hívek segítségét szeretnénk kérni az üléshu-
zatok költségeinek finanszírozásában. Egy ülőhelynyi (fél mé-
ter) kárpitozás költsége 30 hrivnyába kerül.  Kérjük, lehetősé-
gükhöz mérten járuljanak hozzá egy-egy üléshely költségeihez.
Tavasszal szeretnénk kialakítani a játszótér mellett egy kézilab-
dára, kosárlabdára és focizásra alkalmas több funkciós pályát,
amelyet télen jégpályává lehet átalakítani. Emellett egy kemen-
cével és tűzrakó hellyel ellátott 40-50 személyes pavilon (fila-
gória, szaletli) is helyet kapna a területen. A felnőttek nagy örö-
mére egy felnőtt játszóteret is tervezünk felállítani. A pálya, a
pavilon és a játszótér előzetes összköltsége várhatóan 175 ezer
hrinya (4,8 millió ft) lenne. Ennek költségeit pályázatból, ma-
gyarországi támogatásokból tervezzük biztosítani.
Nagyon fontos és sürgős a templom és a park kivilágítása és be-
kamerázása biztonságból. Erre Bacskai Józseftől, az ungvári fő-
konzultól kértünk támogatást, amit várhatóan megkapunk.
Határozat született  a bíróságon a plébánia előtti  építmény le-
bontásáról. A bontásról szóló határozat 2014. novemberig szól,
a végrehajtóknak addig kell lebontatniuk.
Tóni atya 2014 tavaszára Egyházközségi Zsinatot hirdet. A cél:
megújulás minden téren, 5 éves terv kidolgozása. Meg kell ha-
tározni saját létezésünket, számadást kell végezni az elmúlt idő-
szakról. Fel kell mérni, mi működik jelenleg, mik a jövőbeli ter-
vek, megoldási  javaslatok.  A végeredmény egy 30-40 oldalas
zsinati kiadvány lenne. Tervezett időpontja: május 22-24.  JA.

AJÁNDÉK VOLT MINDEN PILLANAT…
Nagycsaládos találkozó Beregszászban

15-én (v) délután rendezték meg a beregszászi római-katolikus
plébánia  nagytermében  a  Kárpátaljai  Magyar  Nagycsaládos
Egyesület Beregszászi járási karácsonyi ünnepségét.
A találkozó  egyik  kulcsszava,  mottója  az  ajándékozás  volt.
Hogy mit is kaphattak ajándékba a résztvevők?
Ajándék volt minden résztvevő, akivel újra találkozhattunk, de
azok is, akikkel eddig még nem találkoztunk, mert így új bará-
tokra lelhettünk. Ajándék volt Bárdos István köszöntő beszéde,
aki senkiről sem feledkezett meg, üdvözölt minden résztvevőt: a
magzatoktól egészen az idősebbekig.  Ajándék volt Török Dé-
nes a KMNE köszöntése és meglepetése, hisz egy „Különleges
ajándék” című tanulságos mesét hozott a gyerekek és a felnőt-
tek számára. Ajándékként élték át a felnőttek azt az egy órát,
melyet ismerkedéssel, beszélgetéssel tölthettek, amíg a gyereke-
ket az önkéntesek szórakoztatták. Ajándék volt a gyerekek szá-
mára az önkéntesek által előkészített gitáros éneklés, bohócmű-
sor és egy kis kézművesség is. Ajándék volt a forró tea, de a hi-
deg üdítő is. Gyorsan fogyott a finom keksz, a ropi és a beigli.
Köszönet Tóni atyáért, aki bejelentette a betlehemi láng megér-
kezését és aki egy rövid elcsendesülést ajándékozott az egybe-
gyűlteknek. A legnagyobb ajándék pedig a két felvidéki fiatal-
ember volt, aki fáradtságot nem ismerve eljöttek Beregszászba,
hogy ajándékkal tele cipős dobozokat hozzanak a gyerekeknek.
Köszönjük a szervezőknek, Bárdos Péternek és Vikinek, hogy
megajándékozták a nagycsaládosokat ezzel a szép délutánnal! 

KÁRPÁTALJÁÉRT ALAPÍTVÁNY KARÁCSONYI AKCIÓJA
Rendhagyó volt a Kárpátaljáért Alapítvány idei karácsonyi jóté-
konysági akciója két okból is : az összes korábbinál nagyobb le-
hetőséget  kaptunk arra,  hogy rászoruló családokat ajándékoz-
zunk  meg  élelmiszercsomagokkal,  aminek  köszönhetően  né-
hány falura is kiterjeszthettük az akciót. A másik egy újdonság:



minden önkéntes segítő magával hozhatta egy-egy olyan elesett
személynek vagy családnak a címét, melyet már régóta szeretett
volna  személyesen megajándékozni figyelmességével  és  kife-
jezni odafigyelését, szeretetét egy ajándékcsomag átadásával.
Mind a hét önkéntes segítő maximálisan kitett magáért és dacol-
va a nyálkás, nedves idővel, erőt nem kímélve hordták gyalogo-
san az egyenként 120 grivnyát érő csomagokat 30 család részé-
re. A legtávolabbi helyekre Varga Attila a saját autóját ajánlotta
fel, így neki köszönhetően délig be tudtuk fejezni az akciót.
Amikor mindenki újra együtt volt, egy agapé közepette minden-
ki elmesélte találkozásainak történetét. Volt, aki nem tudta lep-
lezni  meghatódottságát,  olyanok is  akadtak többen, akik még
aznap vissza akartak térni  "tettük színhelyére",  egy lerobbant
tömbházhoz, hogy újra láthassák, segíthessék azokat a gyereke-
ket, akik első alkalommal nagy szeretettel körülrajongták őket.
De olyan is akadt köztünk, aki még szintén aznap férjestül ment
vissza egy öreg bácsihoz, hogy megjavíttassa, illetve kicserél-
tesse a bácsi törött vízcsapját.
Egy édesanyának is jutott a csomagokból, aki jelenleg börtön-
ben levő fiának tudhatott örömet okozni.
Külön  köszönetet  mondok  azoknak  is,  akik  otthonról  hozott
ajándékaikkal bővítették a csomagok tartalmát.
És Tóni atyának köszönöm, hogy két csomagot ő is továbbított
a rászorulóknak, elegendő helyet biztosított  számunkra a cso-
magoláshoz és kedves szavaival bíztatott minket. Bárdos Péter

MIKULÁSCSOMAG A RÁSZORULÓKNAK
Az adventről, a karácsonyról a szeretet, a meghitt családi pilla-
natok jutnak eszünkbe. De sajnos a felhőtlen ünnepvárás nem
mindenkinek adatik meg.
A Beregszászi  Járási  Máltai  Szeretetszolgálat  munkatársai  és
önkéntesei évről évre igyekeznek szebbé varázsolni a nehéz kö-
rülmények között élő, rászoruló emberek karácsonyát. Idén  is
Szent Miklós ünnepéhez kötve több száz nehéz helyzetben lévő
gyermeket tudtak megajándékozni. 
A Magyar  Máltai  Szeretetszolgálat  Kecskeméti  Csoportjának
köszönhetően több mint kétszáz nehéz sorsú kárpátaljai gyerek
jutott ajándékcsomaghoz. December 4-én a halábori és a badal-
ói iskola összesen 176 tanulója kapott szeretetdobozt. Decem-
ber 5-én a benei árvaház nyolc lakóját látogatták meg és lepték
meg egy-egy ajándékcsomaggal. Sajnos a benei árvaházat ha-
marosan bezárják, így ez volt az utolsó alkalom, hogy a szere-
tetszolgálat  munkatársai  segíthettek  az  apróságokon.  Szintén
ezen a napon keresték meg a csikósi pszichiátria gyermekosztá-
lyát, ahol 28 gyereket leptek meg nemcsak édességgel, de szap-
pant, teát és ruhaneműt is biztosítottak számukra. 
A Beregszászi Járási  Máltai Szeretetszolgálat munkatársai  ez-
úton  szeretnék  megköszönni  mind a  Kecskeméti  Csoportnak,
valamint  minden adományozónak és önkéntesnek,  aki  bármi-
lyen formában hozzájárult a szervezet munkájához.

TEXTILANGYALKA, DIÓBABA ÉS BARÁTAI
15-én  (v) rendhagyóra sikeredett az adventi kézművesnap Be-
regszászon, ugyanis négy év után a 4. Sz. Bendász István Cser-
készcsapat programja szövetségi szintre emelkedett. Jól mutatta
a csapatok közötti összefogást, a szövetségi jelleget, hogy a be-
regszásziakon kívül, dédai, gecsei és munkácsi cserkészek is el-
vállalták egy-egy műhelynek a vezetését, a 110 résztvevő között
pedig egyenlő arányban voltak jelen Csapról, Eszenyből, Bené-
ből és Beregszászról érkezők is. Már törzsvendégeknek számí-
tottak a tiszaújhelyi kézművescsapat tagjai, Molnár Melinda ve-
zetésével, akik a kezdetektől segítik munkánkat.
A program további különlegessége  az volt,  hogy bár a  síkos
utak és kiszámíthatatlan vasárnapi tömegközlekedés miatt  há-
rom műhely vezetője is visszamondta részvételét, mégis sikerült
tíz állomást működtetnünk. Jó volt látni azt, ahogy a fiúk gyön-
gyöt fűznek, láncszemes öltésekkel  próbálnak egy-egy mintát
kialakítani az ajándéktáskájukon, örülnek az elkészült dióbabá-

juknak, többszöri nekifutás után is lelkesen próbálják elkészíte-
ni a nyakkendőgyűrűjüket vagy éppen a sokadik nemezlabdát
formázzák  ajándékba  testvérüknek.  Érdekes  volt  megfigyelni
azokat a tizenéves lánykákat is, akik nagy türelemmel és kitar-
tóan segítették a kisebbeket a képeslap megtervezésénél vagy a
mézeskalácstészta gyúrásánál, nyújtásánál, díszítésénél. 
Úgy hiszem, a KáMCsSz regös szakága egy újabb jól sikerült
program élményeivel és tapasztalataival gazdagodott. 
Ezúton szeretném megköszönni minden segítőnek azt az időt és
energiát, amivel hozzájárult a kézművesnap létrejöttéhez, vala-
mint a Bethlen Gábor Alap támogatását. Jó munkát!

 dr. Henkel Beatrix, cst. 
PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK

+ Köszönöm mindenki segítségét, aki hozzájárult az ünnep örö-
méhez. Isten áldása legyen rajtuk egész életükben!
+  23-án (h) roráte ½ 7-kor, majd 9ó-tól fa- és betlehem állí-
tás, 13ó-tól betlehemes próba a templomunkban.
+ 25-én (sze) 10ó-i szentmisében lesz a betlehemes előadás.
+ 27-én (p) 17ó-tól Családsejt ünnep lesz.
+  Magyar betlehemes 27-én  (p)  16ó-kor  Gecsébe  és  28-án
10ó-kor Dédán görögkatolikus templomokban, 15ó-tól a Főis-
kolán  a  cserkész  karácsonyon,  29-én  (v)  a  10ó-i  mise  után
templomunkban, 15ó-tól Munkácson a kiskápolnában.
+ Aki még az egyházi adót nem fizette be, kérjük, pótolja!
+ 2014-es templomi naptárunk a sekrestyében kapható (25hr).

TAKI (Találd ki!)
A mai olvasmányokban Izaiás próféta így nevezi meg az eljö-
vendő Megváltót.  Miután megfejtetted a függőleges oszlopot,
egy újabb kérdés: Mi ennek a névnek a jelentése?

IGENAPTÁR  (A év)
23.(h)    Mal 3,1-4.23-24;             Zs 24;                 Lk 1,57-66
24.(k) 2Sám 7,1-5.8b-11.16; Zs 88; Lk 1,67-79
25.(sze) KARÁCSONY: JÉZUS KRISZTUS SZÜLETÉSE

Iz 52,7-10; Zs 97; Zsid 1,1-6; Jn 1,1-18
26. (cs) SZENT ISTVÁN VÉRTANÚ (ünnep)

ApCsel 6,8-10;7,54-59; Zs 30; Mt 10,17-22
27. (p) SZENT JÁNOS APOSTOL (ünnep)

1Jn 1,1-4; Zs 96; Jn 20,2-8
28. (szo)APRÓSZENTEK (ünnep)

1Jn 1,5 – 2,2; Zs 123; Mt 2,13-18
29. (v) SZENT CSALÁD (ünnep)
Sir 3,2-6.12-14; Zs 127; Kol 3,12-21; Mt 2,13-15.19-23

HETI MISEREND
23. (h) ½ 7 Beregszász (roráté)
24. (k) 16 Ardó 18 Macsola 22 Beregszász
25. (sze) 8 Macsola 10 Beregszász 12 Beregújfalu
26. (cs) 8 Ardó 10 Beregszász
27. (p) 8 Beregszász
28 (szo) 16 Ardó 17 Beregszász
29. (v) 8 Macsola 10 Beregszász 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA
Тел./факс: 8-241lelk-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua

Felelős szerkesztő: Michels Antal plébános
MTC: 0661512843 / e-mail: harangszo@freemail.hu

Ukrajna, 90200 Beregszász, Sevcsenko u. 3.ít
Tel./fax: +3803141-25113. e-mail: plebania@bereg.net.ua

Plébániai iroda nyitva 8.30-15.30 között hétköznap a templomudvaron 
(Rákóczi tér 6.)

Elérhetőségek tel.: 4-20-87 e-mail: beregszasziplebania@gmail.com

Szűz Mária jegyese.
"Jó hírt hozok, amely nagy ..... lesz."
"......... a szűz fogan, és fiút szül." (Iz)
A mai evangélium szerzője. ("A" év)
"Dicsőség a magasságban .........!"
"Az ...... közel van!"
A hely, ahol Jézus született.
Az advent színe.
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